ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 00.779.548/0001-81. Objeto: Prestação de serviços de
análise da qualidade do ar, incluindo os materiais, componentes e equipamentos
necessários e adequados à execução dos serviços a serem realizados nas dependências da
Finep no Rio de Janeiro. Valor: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) Prazo
será de 30 (trinta) meses a contar da data de sua assinatura. Assinatura em 20/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo o FP-ADM-2024/03299; Espécie: Contrato nº20.25.0627.00; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 ELETRÔNICA GUTERRES LTDA,
CNPJ 32.260.390/0001-25. Objeto: Serviços de manutenção corretiva e preventiva em
nobreaks, para a Finep do Rio de Janeiro. Valor: de até R$ 321.722,07 (Trezentos e vinte
e um mil, setecentos e vinte e dois reais e sete centavos). Prazo será de 18 (dezoito) meses
a contar da data de sua assinatura. Assinatura em 20/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/01042; Espécie: Contrato nº 20.25.0618.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e NILSON BARBOSA PERISSÉ, CNPJ
nº 39.426.841/0001-09. Objeto: Capacitação sobre prevenção a combate ao assédio, violência
laboral e discriminação no trabalho. Valor: R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).
Prazo: 30 (trinta) meses a contar de sua assinatura. Assinatura em 20/08/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo. Processo FP-ADM-2021/00095; Espécie: Termo aditivo nº
20.21.0027.06; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.

[...]

da cláusula décima primeira, pela incidência do IPCA-Indice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo dos períodos de mar/23 a fev/24 e de mar/24 a fev/25; 1.2. A
revogação do disposto no aditivo 20.21.0027.05, dada a perda do seu objeto. Valor: até R$
28.534,55 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos). Assinatura em 13/08/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de Apostilamento. Processo FP-ADM-2022/01486; Espécie: Termo de apostilamento
nº 20.22.0051.03; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.

[...]

33.749.086/0001-09 e NETWAY TELECOM LTDA-ME, CNPJ nº 04.842.765/0001-20. Objeto:
reajuste do valor do contrato, pela incidência do Índice de Custos de Tecnologia da
Informação -ICTI, do período de maio/2024 até abril/2025. O valor total do aditivo é R$
2.869,22 (dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos) e o novo
valor global do contrato será de até R$ 48.648,50 (quarenta e oito mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Assinatura em 21/08/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo FP-ADM-2024/02093; Espécie: Termo de apostilamento nº 20.25.0449.01; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e FDV
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 19.276.691/0001-89.

[...]

CNPJ nº 33.749.086.0001-09 e Queiroz Cavalcanti Advocacia,
CNPJ nº 02.636.065/0001-53. Objeto: registrar: 1.1. O reajuste do valor do contrato, pela
incidência do Índice Nacional de Preços ao Consumidor amplo-IPCA/IBGE do período de
março/2024 a fevereiro/2025. 1.2. Valor do aditivo: R$ 19.581,76 (dezenove mil,
quinhentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos). Valor global do contrato: R$
323.137,56 (trezentos e vinte e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e seis
centavos). Assinatura em 18/08/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 380, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica notificada